
第一章 招标公告

一、工程概况

中铁四局集团有限公司巢马铁路 CMSG-4 标项目经理部位于含山

县境内，土建里程 DK0+000～DK25+117，全长 25.199km。本标段主

要工程有 5 座隧道，14 座桥梁，16 段路基，隧道总长 5.8km，占线

路总长 23%；桥梁总长 9.7km，占线路总长 39%；路基总长 8.83km，

占线路总长 35%，涵洞 0.86km，占线路总长 3%。

二、招标内容

本次招标内容：

1、1 包件招标主要里程段：LDK3+791.437-LDK4+484；

LDK4+757.49-LDK5+329.55;LDK6+142.415-LDK6+263.24;LDK6+666.78-L

DK6+871.64;K7+177.740-K7+494.5;K7+799.94-K7+895;K8+784-K8+824.

8;K9+056.82-K9+100；该包件包括八段路基附属工程，总长度约 2.1km.

2、2 包件招标主要里程段：DK10+054.7-DK11+159.89；

DK13+102.55-DK13+510.45;DK14+078.15-DK15+600; 该包件包括三段路

基附属工程，总长度约 3.03km、含山隧道明洞 DK15+600-900 段边坡防

护工程，长 300 米。

3、3 包件招标主要里程段：DK16+340-DK18+903.27；

DK19+919.875-DK20+245;DK21+385-DK22+022.5;DK22+687.63-DK22+730



新建巢湖至马鞍山铁路 CMSG-4 标劳务分包招标文件

；DK25+060-DK25+117.54；该包件包括五段路基附属工程，总长度约

3.6km、含山隧道明洞 DK15+900-DK16+340 段边坡防护等，长 440 米。

三、投标人资格要求

3.1 资质要求：

营业执照、企业资质证书、安全生产许可证、中铁四局准入证

等相关证照齐全有效，且可在网上查询。其中承包资质要求如下：

序号 投标内容 承包资质要求

1 路基附属工程 施工劳务不分等级资质

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 注册资本金

公司注册资金不得小于投标总价的 1/5。

3.4 纳税人资格

投标人必须具有增值税纳税人资格，提供增值税专用发票，作

为计价结算支付的凭据。

四、资格审查方式

本次投标人的资质审查采用资质预审的方式，资质不满足要求

的不允许参与投标。

五、招标信息及招标文件的获取

5.1 招标信息获取

招标平台



新建巢湖至马鞍山铁路 CMSG-4 标劳务分包招标文件

5.2 招标文件获取

疫情原因，本次招标文件采用电子版方式发售，凡有意参加投

标的潜在投标人请于 2022 年 10 月 30 日 08 时 00 分起至 2022 年 11

月 2 日 18 时 00（北京时间，下同）联系中铁四局集团有限公司巢马

铁路 CMSG-4 标项目经理部陈炜铭 13855100455 处购买。招标文件售

价统一为 500 元/本（现金），售后不退。未购买招标文件的单位不

得参与投标，一个标书只能参与一个单元投标。

六、招标文件答疑

招标单位对招标文件有疑问的，请于开标截止日（2022 年 11 月

7 日）前，以书面形式报请招标单位，提的问题应简单明了。如：招

标文件第 X 页第 X 行，X是否 X，不得出问答题。

七、投标保证金交纳

7.1 投标保证金交纳

在投标截止日前统一汇款至中铁四局集团第四工程分公司（账

号见 10.2 条，汇款回单作为投标文件的一部分），中标后自动转为

履约保证金。开标后悔标的队伍，投标保证金不返还；未中标的单

位投标保证金在开标后一个月内不计利息返。

7.2 保证金标准

招标单元名称：路基附属工程；投标保证金金额：30万元整（符

合优惠条件的投标人：战略、AB级队伍可免缴纳）。

八、投标文件的递交



新建巢湖至马鞍山铁路 CMSG-4 标劳务分包招标文件

8.1 投标文件递交的时间与地点

纸质版投标文件递交截止时间为 2022 年 11 月 10 日 9 时 00 分，

递交地点：安徽省马鞍山市含山县 S213 中铁四局集团有限公司巢马

铁路 CMSG-4 标项目经理部。

联系人：郭为选 15255611983；杨文奇 13637067293

8.2 投标文件递交逾期规定

逾期送达或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

九、开标

9.1 开标时间

2022 年 11 月 10 日 9时 00 分。

9.2 开标地点

安徽省马鞍山市含山县S213中铁四局集团有限公司巢马铁路

CMSG-4标项目经理部，届时请投标单位法定代表人或其委托代理人

按会场规定秩序参加（每个投标单位不得超过2人）。

十、招标人信息

10.1 招标组织单位

单位名称：中铁四局集团有限公司第四工程分公司（发包人）

购买标书联系人： 陈炜铭 电话：13855100455

投标保证金联系人：朱昱名 电话：18856267856

10.2 投标保证金金额：30 万元，递交投标文件时须足额交纳投标保

证金，投标保证金根据所投包件请于 11 月 9 日 17:00 前汇入指

定账户。



新建巢湖至马鞍山铁路 CMSG-4 标劳务分包招标文件

开户名称：中铁四局集团有限公司第四工程分公司巢马铁路 4

标现场经理部

开户银行：中国建设银行股份有限公司含山支行

账号：34050177710800001236

特别说明：在汇款单上注明标书款、项目名称及所投包件号（如：

(如：投标保证金、巢马铁路 CMSG-4 标 LJ-01、02……等),不

接受个人汇款，投标保证金汇款单位名称与投标人名称必须一

致，汇款回单作为投标文件的一部分，未交保证金的按废标处

理，中标后投标保证金抵扣农民工工资风险保证金（过程中无

拖欠民工工资，合同封账后不计利息返还，否则，甲方直接从

该项保证金或计价款中直接支付给员工（或农民工））。收到

中标通知书以后，悔标的单位，投标保证金不返还；未中标的

单位投标保证金在开标后一个月内不计利息返还。

10.3.履约保证金：为避免中标人违约或造成发包人损失，中标人应

以银行转账的方式，在合同签订前向发包人缴纳合同总额

5%-10%的合同履约保证金(具体以实际签订合同为准)。

符合优惠条件的投标人：①战略、AB 级队伍缴纳比例 5%。

②首次进行合作的投标人缴纳分包合同额的 10%。③公司内有逾

期欠款的，提供封账协议及与原项目签订《历史债务（质保金

除外）转付履约保证金协议》，可转付履约保证金（是否满足

条件咨询原项目财务），不足部分补缴，待合同履行完后转付

部分仍由原项目归还。



新建巢湖至马鞍山铁路 CMSG-4 标劳务分包招标文件

中标人不能按要求缴纳履约保证金的，视为放弃中标，招

标单位有权在投标书的有效期内将本合同授予其他投标人或重

新招标。

10.4.履约保证金转入账号：

账户名：中铁四局集团有限公司第四工程分公司巢马铁路 4 标

现场经理部

开户银行账号：34050177710800001236

开户银行名称：中国建设银行股份有限公司含山支行



新建巢湖至马鞍山铁路 CMSG-4 标劳务分包招标文件


	第一章  招标公告

